Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Domingo, 23 de Junho de 2013 - Ano 29 - Nº 1679 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 031/2013.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 045/2013.

EDITAL Nº. 043/2013.

DATA: 12/06/2013.

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, por intermédio do seu PREGOEIRO, o senhor, AGONCILIO PEREIRA
DA ROCHA, designado pela Portaria Municipal n° 030/2013 de 07 de Janeiro
de 2013, TORNA PÚBLICO, que no dia 04/07/2013, às 08h00 (Oito), na PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS, situada na Rua Maria Barbo-
sa Carneiro, Nº. 633, Centro, que realizará processo licitatório na modalida-
de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO”, objetivando a aquisi-
ção parcelada de material esportivo , bolas, bolsas, coletes, medalhas,
etc. (melhor qualidade e menor preço).

DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O EDITAL e seus Ane-
xos poderão ser examinados no Departamento de Licitações, no endereço
supracitado, e em havendo interesse, poderá ser obtido, mediante o ressar-
cimento da taxa de R$ 50,00 (cinquenta reais), referente aos custos de re-
produção gráfica e/ou tecnologia da informação. As informações inerentes
a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos interessados, no DEPARTA-
MENTO DE LICITAÇÕES, localizado no endereço acima, pelo telefone/fax
Nº. (67) 3260-1127, em dias úteis nos horários de 07:00 às 11:00 e das
13:00 às 17:00 horas, ou pelo E-mail: elirezendegomes@hotmail.com.

Alcinópolis – MS, 22 de Junho de 2013.

(a.) AGONCILIO PEREIRA DA ROCHA
                                PREGOEIRO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 95/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2013.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: ROMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Objeto: Aquisição parcelada de gêneros de alimentação e hortifruti-
granjeiros, destinados à merenda escolar para os alunos matriculados na
Rede Pública de Ensino, em atendimento a solicitação da Secretaria Munici-
pal de Educação, Cultura e Desporto.

Prazo de Vigência: 13/06/13 a 31/12/13.

Valor estimado: R$ 232.907,17 (Duzentos e trinta e dois mil, novecen-
tos e sete reais e dezessete centavos).

Dotação Orçamentária:

40 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.
40.101 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPOR-
TO.
12.306.0108-2.005 – PROGRAMA DE APOIO A MERENDA ESCOLAR ENSINO
FUNDAMENTAL
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

12.306.0308-2.061 – PROGRAMA DE APOIO A MERENDA ESCOLAR EDU-
CAÇÃO INFANTIL

3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

Data da assinatura: 13.06.2013.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e BCP AMBIENTAL
LTDA – ME

Alcinópolis/MS, 13 de junho de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 087/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2013

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: JOILSON GONÇALVES DA SILVA – ME

Objeto: Prestação dos serviços contínuos de manutenção preventiva
e corretiva nos veículos automotores leves e pesados e maquinários
pesados que compõem a frota municipal da Prefeitura Municipal de Alci-
nópolis – MS, de acordo com os itens 2, 3, 4, 5, 6 e 11 do Edital relacionados
na Ata de Sessão do Pregão com vencidos pela contratada.

Prazo de Vigência: 11.06.2013 a 11.06.2014.

Valor: R$ 65.300,00 (Sessenta e Cinco mil e trezentos reais).

Dotação Orçamentária:

20 – GABINETE DO PREFEITO
20.101 – GABINETE DO PREFEITO
04.122.0102-2.002 – MANUT GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

40 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
12.361.0108-1.002 – IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE
ESCOLAR
3.3.90.39-101000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA
3.3.90.39-115052 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA
3.3.90.39-124000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

40 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
12.361.0108-2.007 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUC CULT E
DESPORTO
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

40 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
12.361.0108-2.011 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.39-101000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

50 – SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0301-2.076 – PISO DE ATENÇÃO BÁSICA – PAB FIXO
3.3.90.39-102000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA
3.3.90.39-114008 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA
3.3.90.39-181503 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.0104-2.039 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSITEN-
CIA SOCIAL
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

70 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV. PÚBLICOS.
70.101 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV. PÚBLICOS.
15.451.0104-2.046 – MANUTENÇÃO SEC. VIAÇÃO OBRAS SERV. PÚBLI-
COS E URBANOS.

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Domingo, 23 de Junho de 2013 - Ed. Nº 1679 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

70 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV. PÚBLICOS.
70.101 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV. PÚBLICOS.
26.782.0117-1.029 – CONST REST ESTR MUN PONTES E MATA BURROS
FUNDERSUL
3.3.90.39-180501 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA
70 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV. PÚBLICOS.
70.101 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV. PÚBLICOS.
26.782.0117-1.030 – CONST REST ESTR MUN PONTES E MATA BURROS
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA
3.3.90.39-123000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA
3.3.90.39-170074 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

80 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
80.101 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DESENVOLVIMENTO ECONOMI-
CO
20.602.0104-2.049 – MANUTENÇÃO SECRET. DESENVOLVIMENTO ECO-
NOMICO
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

90 – SEC MUN PLAN ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
90.102 – MANUT SECRET PLANEJ. ADMIN E FINANÇAS.
04.122.0104-2.057 – MANUT SECRET PLANEJ. ADMIN E FINANÇAS.
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA
3.3.90.39-195000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

Foro: Comarca de COXIM – MS.

Data da assinatura: 11.06.2013.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e JOILSON GONÇAL-
VES DA SILVA – ME

Alcinópolis/MS, 13 de junho de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 129/2013. DE 06 DE JUNHO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

NOMEAR, com base na Lei complementar nº 035/2011, de 20 de maio
de 2011, VIVIANE CORREA NOGUEIRA, portadora do RG. nº 1.089.578 SSP/
MS e do CPF. nº 931.502.101-00, em virtude de Habilitação e Classificação
em Concurso Público de Provas e Títulos, para exercer o cargo de FISIO-
TERAPEUTA (20 HORAS), lotada na Secretaria Municipal de Saúde do Qua-
dro Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis, criado pela Lei nº
024/93, de 03 de dezembro de 1993, alterado pela Lei nº 64/96, de 08 de
novembro de 1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 06 de junho de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal